Lōdo. 1

Lōdo. 2

obiccio

Solo

Lōdo. 3

parentes generando non habent infunde-  
re illa que gratis dant: quauis sint pro-  
ta specie: sicut non transfundunt nec gene-  
rant animas: quauis quislibet habeat sua  
et antecedens patz. quia si sequeretur speci-  
em: fuisset in eis post peccatum sicut ante.  
¶ Correlariu. Hec iusticia singulis gratui-  
te sicut et anima fuisset cum ipsa a deo iu-  
sa. patz ex clusione. quia non ex infusione  
parentum. ¶ Quarta conclusio. Hec iusti-  
cia originalis non erat gratia gratu facies.  
probatu sic. quia illud quod primi pare-  
res pro se et postea irrecuperabiliter perdi-  
derunt non erat gratia gratum facies. s; ita  
erat de iusticia originali. igit. patz maior.  
quia gratiam gratum facientem recuperare  
potuerunt si eam habuerunt vel acceperunt  
si eam non habuerunt per penitentiam et  
conversionem ad deum. minor nota est.  
quia non pot homo de lege ordinata redire  
ad gratiam gratum facientem. Sed est dubi-  
um. Utrum in iusticia fuissent confirmati  
statim in principio natiuitatis. quod quia  
non inuenio affirmatiue determinatum: s; negatiue  
per doctores nostros: non audeo af-  
firmare. ¶ Et ideo dicitur a multis pro co-  
clusione quinta: quod pueri non fuissent in iusti-  
cia confirmati a principio natiuitatis. probat  
sic quia parentes non fuissent in iusticia co-  
firmati vsq; ad finem generationis pficiende  
per ipsos. ergo nec pueri. tenet consequentia  
quia non debebant pueri habere plus in h  
q; parentes. quia effectus in hoc non vide-  
tur excedere causam. ¶ Item ex alio. quia  
ut dicitur est in dubio tertio primi articuli  
omnes generassent. et ergo non plus vnus q;  
alter debuit in ea confirmari. antecedens pr-  
batur. quia confirmatio in iusticia videt  
sequi bonum glie. scilz clara visionem dei:  
qua non habuissent parentes pro statu ge-  
neratois: cum in gloria non nubet neq; nu-  
berur. sed sunt sicut angeli dei. Math. xx.  
¶ cap. ¶ forte dicitur: quod ratio non concludit  
quod virgo mater non potuit peccare: et tamen  
non videtur faciem dei. ¶ Respondet quod hoc fu-  
it privilegium speciale datum virgini: et non  
datum nec dandum cuiuslibet. ¶ Secundo quod  
tunc generando non amplius meruissent: ut  
videretur: ex quo iam in gratia confirmati fu-  
issent. ¶ Tertio. quia beatus Augustinus. 14  
contra iudeos dicit. Tam felix vniuersa est  
humana societas si nec illi scz primi pare-  
tes malum quod in posteros traiceret ne-

quisquaz ex stirpe eorum iniquitatem co-  
mitteret qui damnationem reciperet. ¶ S; p doctores  
contra conclusionem precedentem posset dici  
quod quia per originalem iusticiam primi paren-  
tes dilexerunt deum super omnia ipsa fue-  
rit gratia gratu faciens. ¶ Secundo con-  
tra conclusionem presentem aucte beati Gre-  
gorij. iij. moral. super illud Job. Somno  
meo quiescere. etc. sic dicitis. Si paren-  
tem primi nulla peccati putredo corrumperet  
nequaquam ex se filios gehene generaret. sed hi  
qui nunc per redemptorem saluati sunt soli  
ab eo electi nascerent. et hec sonat quod filij ge-  
niti non poterant peccare. etc. ¶ Preterea ter-  
tio dicit Anselmus in primo libro: cur de-  
homo. Si primi parentes sic vixissent: ut ce-  
tati non peccassent: ita confirmarentur om-  
ni propagine sua: ut vltra peccare non pos-  
sent. ergo essent confirmati. ¶ Quarto quia  
angelus adherens deo statim confirmatus  
fuit: et quare non homo. ¶ Quinto. quia pro-  
pter peccatum hominis omnibus nascentibus  
ex eo indita est necessitas peccandi. quod per  
statum eius indita fuisset necessitas in bo-  
no perseverandi. sequentia tenet. quia bonu  
potentius est ad transfundendum se quam ma-  
lum. et antecedens patz beatus Hieronimus. quia ex radice  
primi peccati omnes nascimur filij ire. ut dicit  
apostolus. Propter istas rationes et auctoritas  
tes ego opinabar contrarium. S; ego inuenio  
comuniter doctores pro conclusione quinta pri-  
us posita: malo de meo proposito resilire:  
quam a coitate doctorum temere deuiare. vnde il-  
la conclusio est etiam scilicet Thomae prima pre-  
sum. q. c. arti. ij. et est Durandi. dist. ij. secundi  
que. v. Et ideo ad rationes cui placet illa conclu-  
sio: sic. R. primo ad primam que est contra doctores  
quantam que prima non est bona. quod dilectio dei  
super omnia ex iusticia originali non est meri-  
toria: sic nec in angelo fuit. ut prius de an-  
gelis dictum est. ¶ Ad secundam ad aucte Gre-  
gorij. diceret quod auctas non dicit quod post non pos-  
sent peccare. s; quod non generarent filij gehene.  
quod ut dictum est: generarent in iusticia origina-  
li. ¶ Ad tertiam ad auctem Anselmi: quod non  
dicitur asserendo: s; opinando: et est etiam solu-  
tio scilicet Thomae loco predicto. ¶ Ad. 4. quod an-  
gelo propter peccatum suum statim daretur bonu meri-  
di vel de meredi. si prius ad iusticiam vel iusticiam.  
honorat in ita breui s; longum: ut et cadens resur-  
gere valeat: et benefacere ad hunc peccabilis ple-  
ner vsq; ad visionem dei beatificam in illo sta-  
tur ideo non est ille. ¶ Ad. v. quod sicut ex peccato

Ad 1

Ad 2

Ad 3

Ad 4

Ad 5

Infinita ergo peccati gratissimū est: pro quo illud nō sufficit: patz minor: de his q̄ pereunt: 7 damnant: quozū nullus dāna/ nis fuisset: si Adam stetit. ¶ Confirma/ tur: qz post mortem filij dei mansit fomes peccati in christiānis. q̄ nō videt sufficien/ ter remediātum. ¶ Sed pro supposito est magister in lra dicit: q̄ omnis tentatio car/ nis est p̄cām: 7 eadem ratōne omnis alia. ergo 7c. tenet consequētia. 7 maior est magi/ strū. minor patz. qz omīs tentatio est in cō/ trariū diuine legis. Et ergo videt q̄ omnis sit quo ad hoc similis: q̄ si vna est p̄cām: 7 alia. ¶ Sed cōtra questū est: q̄ p̄mī parē/ tes non sunt transgressi nisi mandatu di/ scipline. modo multa alia sunt p̄cā graui/ ora: scilz quibz transgredimur legem natu/ re. vt in blaiphemia vel latrocinio delibe/ rato. igit. ¶ In questione erunt duo articu/ li. Primus de supposito. Unum omīs tē/ tatio sit p̄cām: Secundus de questu. vtz peccatum primoz parentz fuerit graui/ simum.

Quantum ad pri/

mum est sciendū. q̄ tentatio cōtra quā ora/ mus in oratiōe dñica: cum dicimus. 7 ne nos inducas in tentationē: est motus vel acus natus inclinare hominē in aliquod malum. ¶ Secundo est notandū: q̄ finis tentationis est sumere experimentū de boni/ tate vel malicia eius qui tentat. ¶ Tertio. q̄ ad tentatōem cōter tria concurrunt. pri/ mus est acus defectuosus. scilz inclinans in malū. Scdm est intentio finis. scz expe/ rientiā de bonitate v̄ malicia voluntatis. Tertū q̄ tentans hoc intendat. scz et de/ ducere ad malū: 7 experiri volūtatē statū ¶ Correlarie sequit q̄ deus nō tentat pro/ prie. patz. qz nō inclinat ad malū. Itē nec experientiā querit de statu voluntatis. cuz omnia nuda sunt 7 aperta oculis eius. ad Debe. iij. 7 hec tamē sunt de essentia ten/ tationis. vt dicitū est. Unde Jacobi p̄mo deus intētor: malozū est: ipe autē nemi/ nem tentat. ¶ Sed cōtra dicit. qz bene/ scribitur. Tentauit deus abraā. Dicitur hoc intelligit metaphorice. non enīz tentauit: vt ad malū induceret: nec vt ex/ periretur obedientiā Abz: quā ab eter/ no nouerat: sed vt illam alijs manifestarē 7 vtz exemplum reliqueret. Unde glosa ibi

dem. nunc cognouit quia timeas deuz. id est alios cognoscere fecit. ¶ Quarto est no/ tandū. q̄ p̄m magistrū hic est duplex ten/ tatio. scilz carnis. 7 demonis. Et sumit ea/ rum diuisio sic. quia omīs motus ad illū/ citū velē a motore cōiuncto. 7 sic dicit car/ nis. vel a motore sepato. 7 sic est tentatio demonis. ¶ Sed dices. Nōne est aliqua tentatio mūdi: certū est q̄ sic. ergo diuisio est insufficiens. ¶ Secūdo sic. omīs tenta/ tio est a diabolo: ergo diuisio nō est per op/ posta. pbat āncedens. per glosam Die/ ronymi sup illud psalini. Discede a malo et fac bonu: dicente. omnia mala pcedunt ab instinctu diaboli: sicut omīa bona ab i/ nstinctu dei. ¶ Et cōfirmat. quia cuz caro sit instrumentū demonis. 7 actio instrumen/ ti reducit ad p̄ncipale dirigēs: sequit q̄ tē/ tatio carnis est etiā demonis. Idēz dicit glosa sup illud Jacobi tertio. Inflamma/ ta est a gehēna diabolus flammā victozū qua semp ardet: omībz ingent. Et aposto/ lus ad Galathas. v. enumerat quēdā pec/ cata spūalia: cum dicit. Manifesta sunt opera carnis: que vident p̄tinere ad demo/ nem. Dicit enī q̄ opa carnis sunt ire: irē: dissensionē. que sunt spēs spūalium ten/ tationum. igit nō vident disticte. 7c. ¶ Re/ spōdet: q̄ tentatio mūdi duplex est. Una est pure ab extra. vt cum tyrani p̄sequan/ tur martyres. 7 hec et cōsimiles reducuntur ad tentatōes diaboli. Alia est que habet radicem ab intra. quā fundat super amo/ rem sui. vt cum quis querit ea que sūt mū/ di p̄ncipaliter. sicut honorem: vanā glori/ am: dilectionem mūdi sine ordine: et hec reducunt ad tentationē carnis. qz ex fom/ te carnis corrupte originē duxerunt. et er/ go tentatio mūdi s̄b his est comp̄zhe/ sa. ¶ Ad alias ratōnes omnes dicitur: q̄ duplex est tentator. Unus immediatius et cōiūctus: 7 iste in mltis casibz est caro Alius remotus qui est extrinsecus. ¶ Se/ cundo: q̄ tentatōnes carnis bene sūt a dia/ bolo originalis. vnde demon cū p̄mos pa/ rentes peccare fecit: fomitē peccati posteris induxit. vnde ab adolescentia omīs caro p̄ na est ad malū. vt habet Sen. ix. ¶ Tertio etiam q̄ sunt tentatōes a solo demone vt dicit glo. Math. iij. cum demō tētauit xpm. Itē q̄ sūt a sola carne: demone nō actu suggerēte v̄ se p̄iūgēte: vt cū qs illicit a cōcupiscētia sua: sine demonis suggesti/